**Questiones spiritualis [con]uiuij delicias preferentes,
super euangelijs tam de te[m]pore [quam] de sanctis**

Johannes <de Turrecremata>

Lyon, 18. Jan. 1509

In festo epiphanie.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70506](#)

In festo epiphanie.

Fo. xxx.

et us de non sancto negatine. et tunc bñ dñ ex nō sancto sanctus fact? ratione sanctitatis create que hois est. et itaq; cedi potest in aliquo sensu xp̄m esse sanctifica tū. Quid ergo ad p̄mā ratio ne in oppositū. negādo cosequētiā. Et ratio est. qz p̄mū mouēs ī aliquo ordine mobilū nō oportet esse immobile simpliciter s̄z immobile s̄m gen̄mor? sicut celum qd̄ est p̄mū alteras mouēt quidē s̄z no alterat. nō enim est p̄mū mouēs simplicif. Similiter etiā xps s̄z qd̄ homo nō est p̄mū sacrificās simpliciter. s̄z p̄mū sacrificās inq̄tū homo per modū satisfaciētis. p̄ peccato. et sic san ctificat? non est. aliquo tñ modo sanctificat? est. Ad scđam r̄i def. negando assumptū. Non em omne qd̄ fit ex contrario fit. s̄z so lum qd̄ fit per viā generationis et alteratiōis. Oportet tñ omne qd̄ fit ex cōtingenti fieri. vt dñ. i. physico. i. ex eo qd̄ non cōuenit simul inesse. Sic autē p̄tingens est non solū p̄trariū vel p̄suūatio q̄ requirat subiectū. s̄z etiā nega tio q̄ p̄sistētiā subiecti nō requiri. et sic ex non sancto xps fact? est. vt dictū est. Ad tertiam ra tionem. negatur consequentia. Et ratio p̄ ex dictis. Ad quartam respondetur. negando con sequentiam. quia licet sic in for ma non reperiatur scriptum ex multis locis tamen intelligitur nam nazarenus interpretatur

sanc? et q̄ christus dicatur sanc tus. hoc habetur Danielis. ix. Item interpretatur floridus. et hoc habetur Ysaie. xij. Egressetur virga. xc. Et concordat cum eo qd̄ dicitur. Lant. ij. Ego flos campi. xc. Unde signanter dicit euangelista p̄ prophetas. Et tan tum de ista conclusione.

n festo epi phanie ē euā gelium illud Luz natus es set ies̄ Mat. ii. Circa quod possunt sequētes questiones disputari. I Primo. vtruz christi nativitas fuit cōuenienter per stellam magis manifestata. I Secundo. vtruz stella magis apparēs fuerit yna de celestibus stellis. I Tertio. vtrum magi cōuenienter vene runt ad adorandum et venerandum christum.

D prīmā questionem q̄ querit. Vtrū xpi nativitas fuit cōuenienter p̄ stellā magis ma nifestata. sic procedit. Ex vide tur qd̄ nō. I Primo sic. Hoc em videt esse occasio erroris. qd̄ ad illos qui extimant fidera na tiuitatib⁹ hominū dominari. s̄z occasiōes peccādi sunt hoib⁹

In festo epiphante.

auferēde. ergo nō fuit cōueniēs
q̄ p̄ stellaz magis xp̄i natinitas
manifestaretur. **G**cdō sic. Si
gnuz oppōret esse certū ad hoc
q̄ p̄ ip̄m aliqd manifestaret. scz
stella non videtur esse signū nati-
uitatis xp̄i. ergo in cōuenienter
fuit natinitas xp̄i p̄ stellaz mani-
festata. **I**n oppositū est euāge-
lium p̄n. **I**n fide dicendū sub-
sta p̄clusione. q̄ cōueniēter xp̄i
natinitas est magis p̄stellā ma-
nifestata. Ista p̄clusio p̄. **P**ri-
mo. q̄r vt dī Denter. xxii. Dei p̄-
fecta sūt opa. s̄z talis manifes-
tatio fuit op̄ diuinū. ergo p̄cōne-
nientia signa fuit effecta. **G**cdō
ostenditur (3. p. q. 36. ar. 1.) Si
cūt manifestatio sylogistica que-
fit p̄ ea q̄ sūt magis nota ei cui
est aliquid manifestādū. ita ma-
nifestatio q̄ fit p̄ signa debet fie-
ri per ea que sūt familiaria illis
quib⁹ manifestant. Manifestū
est aut q̄ viris iustis est familia-
re t̄ p̄suetuz interi sp̄issanci in
sinstu edoceri absq̄ signoz sen-
sibilium demōstratione. s. p̄ sp̄m
pphetie. Alij vero corporalib⁹
rebūs dediti p̄ sensibilia ad itel-
ligibilia deducūtur. Judei autē
p̄sueti erant diuina respōsa per
angelos suscipere p̄ quos eriaz
legem acciperāt fm illd. **A**c.
vñ. Accepistis legem in disposi-
tione angeloz. Gentiles vero t̄
maxime astrologi cōsueti sunt
stellaz cursus aspicere. Et ideo
iustis. Simeoni et Anne mani-
festata est xp̄i natinitas p̄ iterio